

MH Marselisborg ApS

Balticagade 15, 1.sal, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 73 16 17 11

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2018.

Knud Møller-Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	MH Marselisborg ApS Balticagade 15, 1.sal 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 73 16 17 11
	Stiftet: 29. november 1982
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Knud Møller-Hansen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	MH 1921 ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været udlejning af selskabets ejendomme.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 2.408 t.kr. mod 3.346 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 865 t.kr. mod -986 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Nettoomsætning	2.407.662	3.346.402
Andre driftsindtægter	280.000	0
Andre eksterne omkostninger	-292.145	-280.794
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-322.719	-712.729
Værdiregulering af investeringsejendomme	-8.520	-3.174.567
1 Personaleomkostninger	-107.670	-110.567
Andre driftsomkostninger	-380.830	0
Driftsresultat	1.575.778	-932.255
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	231.368	198.000
Andre finansielle indtægter	12.243	44.940
2 Øvrige finansielle omkostninger	-730.896	-599.520
Resultat før skat	1.088.493	-1.288.835
3 Skat af årets resultat	-223.269	302.816
Årets resultat	865.224	-986.019
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.300.000	1.100.000
Disponeret fra overført resultat	-434.776	-2.086.019
Disponeret i alt	865.224	-986.019

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	61.176.070	68.350.000
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>1.354.996</u>	<u>20.719</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.531.066</u>	<u>68.370.719</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>62.531.066</u>	<u>68.370.719</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>11.855.095</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>11.855.095</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	31.580
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.796.737	4.244.553
	Andre tilgodehavender	<u>5.750.784</u>	<u>4.016</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.547.521</u>	<u>4.280.149</u>
	Likvide beholdninger	<u>197.562</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.600.178</u>	<u>4.280.149</u>
	Aktiver i alt	<u>85.131.244</u>	<u>72.650.868</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
5	Overført resultat	21.122.438	21.557.210
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.300.000	1.100.000
	Egenkapital i alt	<u>22.622.438</u>	<u>22.857.210</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	4.967.000	5.280.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.967.000</u>	<u>5.280.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	30.619.383	41.482.619
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.619.383</u>	<u>41.482.619</u>
6	Gældsforpligtelser	118.484	917.000
	Gæld til pengeinstitutter	24.978.018	30.029
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.211	30.913
	Selskabsskat	536.265	404.184
	Anden gæld	1.236.445	1.648.913
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.922.423</u>	<u>3.031.039</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>57.541.806</u>	<u>44.513.658</u>
	Passiver i alt	<u>85.131.244</u>	<u>72.650.868</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	106.844	109.071
Personalemkostninger i øvrigt	<u>826</u>	<u>1.496</u>
	<u>107.670</u>	<u>110.567</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>730.896</u>	<u>599.520</u>
	<u>730.896</u>	<u>599.520</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	536.269	404.184
Årets regulering af udskudt skat	<u>-313.000</u>	<u>-707.000</u>
	<u>223.269</u>	<u>-302.816</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	42.962.926	42.938.359
Tilgang i årets løb	10.184.590	24.567
Afgang i årets løb	<u>-15.553.003</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>37.594.513</u>	<u>42.962.926</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	25.387.074	28.561.641
Årets opskrivning	-8.520	-3.174.567
Korrektion af tidligere opskrivninger	<u>-1.796.997</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2017	<u>23.581.557</u>	<u>25.387.074</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>61.176.070</u>	<u>68.350.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af en vurdering af markedsniveaulet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 3,70

Nyerhvervede ejendomme anskaffet ultimo 2017 indgår ikke i afkastprocenten, idet der endnu ikke foreligger et afkastgrundlag eller et driftsbudget, der kan indgå i en afkastberegning.

De ny erhvervede ejendomme er anskaffet ultimo 2017 og det skønnes at værdien 31. december 2017 ikke afviger væsentlig fra anskaffelsessummen, hvorfor denne anvendes som et udtryk for dagsværdien.

Følsomhedsanalyse:

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6,1 mio. kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 8,0 mio. kr.

Noter

5. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	21.557.214	1.100.000	22.857.214
Udloddet udbytte	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-434.776</u>	<u>1.300.000</u>	<u>865.224</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u>200.000</u>	<u>21.122.438</u>	<u>1.300.000</u>	<u>22.622.438</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>118.484</u>	<u>28.022.000</u>	<u>30.737.868</u>	<u>42.399.619</u>
	<u>118.484</u>	<u>28.022.000</u>	<u>30.737.868</u>	<u>42.399.619</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.738 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 51.000 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttet virksomhed til sikkerhed for bankgæld. Den tilknyttede virksomheds mellemværende med banken udgjorde pr. 31. december 2017 et indestående.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MH 1921 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 307 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.
